
PROPPG 
Reitoria Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45600-923 

 Fone: 73 2103-8461 

                                                                GOVERNO FEDERAL 

                                                                MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                                                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

                                                                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA PROPPG Nº 05/2025 

 

 
 

O PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e 

estatutárias, 

 

CONSIDERANDO o Regimento Geral de Pesquisa e Pós-Graduação da UFSB, Resolução 

UFSB 23/2019, de 11 de outubro de 2019, 

 

CONSIDERANDO os documentos constantes no Processo 23746.006453/2024-15. 

 

 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1°. RETIFICAR a tabela do Anexo da Portaria PROPPG nº 04/2025 em que estabelece 

o Resultado Final do Mestrado PPGES Edital 16/2024. 

Onde se lê: 

 

CANDIDATO/CANDIDATA 

 

Cota 

 

Média 

 

Resultado 

 

Classificação 

Camilla Pereira Dos Santos L1 8,8 APROVADA 1º lugar 

Fabiana De Abreu Não 7,5 APROVADA 2º lugar 

Kaline Gonçalves Silva L1 7,4 APROVADA 3º lugar 

Edson Ramalho De Souza Não 7,3 APROVADO 4º lugar 

Fagner Joaquim Barbosa de Souza L4 7,1 APROVADO 5º lugar 

Ariana Silva Leal Santos L2 6,7 APROVADA 6º lugar 

Allana Kalinny Souza Santos L1 6,5 APROVADA 7º lugar 

Josevania Souza Dos Santos L1 5,9 APROVADA 8º lugar 

Fabiane Ferreira Neiva L1 5,7 APROVADA 9º lugar 



PROPPG 
Reitoria Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45600-923 

 Fone: 73 2103-8461 

                                                                GOVERNO FEDERAL 

                                                                MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                                                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

                                                                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

Leia-se 

 

CANDIDATO/CANDIDATA 

 

Cota 

 

Média 

 

Resultado 

 

Classificação 

Camilla Pereira Dos Santos L1 8,8 APROVADA 1º lugar 

Fabiana De Abreu Não 7,5 APROVADA 2º lugar 

Kaline Gonçalves Silva L1 7,4 APROVADA 3º lugar 

Edson Ramalho De Souza Não 7,3 APROVADO 4º lugar 

Fagner Joaquim Barbosa de Souza S 7,1 APROVADO 5º lugar 

Ariana Silva Leal Santos L2 6,7 APROVADA 6º lugar 

Allana Kalinny Souza Santos L1 6,5 APROVADA 7º lugar 

Josevania Souza Dos Santos L1 5,9 APROVADA 8º lugar 

Fabiane Ferreira Neiva L1 5,7 APROVADA 9º lugar 

 

 

Art. 2º. As demais classificações e informações da Portaria PROPPG nº 04/2025 

permanecem inalteradas. 

 

Art. 3°. Esta portaria vigora a partir da data de sua publicação.  

 

 
Itabuna, 28 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA   

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/03/2025

PORTARIA Nº 268/2025 - CEGA (11.01.21.02.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/03/2025 14:27 )
NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROPPG (11.01.21)

Matrícula: ###561#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 268 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/03/2025 11ab623c26

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

